Atividade Legislativa

Requerimento n° 1204, de 2015

Autoria: Senador Randolfe Rodrigues (REDE/AP), Senador Aécio Neves (PSDB/MG), Senador Antonio Anastasia
(PSDB/MG), Senador Antonio Carlos Valadares (PSB/SE), Senador Ataídes Oliveira (PSDB/TO), Senador Cássio
Cunha Lima (PSDB/PB), Senador Cristovam Buarque (PDT/DF), Senador Dário Berger (MDB/SC), Senador
Douglas Cintra (PTB/PE), Senador Elmano Férrer (PTB/PI), Senador Fernando Bezerra Coelho (PSB/PE),
Senador Hélio José (PSD/DF), Senador Humberto Costa (PT/PE), Senador João Capiberibe (PSB/AP), Senador
José Medeiros (CIDADANIA/MT), Senador José Pimentel (PT/CE), Senador Lasier Martins (PDT/RS), Senadora
Lídice da Mata (PSB/BA), Senador Otto Alencar (PSD/BA), Senador Paulo Rocha (PT/PA), Senador Raimundo
Lira (MDB/PB), Senador Reguffe (PDT/DF), Senador Roberto Requião (MDB/PR), Senador Roberto Rocha
(PSB/MA), Senador Romário (PSB/RJ), Senador Ronaldo Caiado (DEM/GO), Senador Sérgio Petecão (PSD/AC),
Senadora Simone Tebet (MDB/MS), Senador Telmário Mota (PDT/RR), Senadora Vanessa Grazziotin
(PCdoB/AM), Senador Walter Pinheiro (PT/BA) e outros

Iniciativa:

Ementa:

Requer, na forma do disposto no art. 222, do Regimento Interno do Senado Federal e, de acordo com as tradições da
Casa, voto de solidariedade ao pedido de Cuba na Assembleia Geral da ONU pelo fim imediata do bloqueio econômico
àquele País.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

Aprovada pelo PlenárioDecisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 21/10/2015 - APROVADA

TRAMITAÇÃO

11/11/2015 SF-SARQ - Secretaria de Arquivo

Processo Recebido e Arquivado.Ação:

06/11/2015 SF-SEXP - SECRETARIA DE EXPEDIENTE

Anexadas as cópias e enviado o voto.
Ao Arquivo.

Ação:

26/10/2015 SF-SEXP - SECRETARIA DE EXPEDIENTE

Anexado o Ofício SF n.º 1.566, de 26/10/15, ao Senhor Ministro de Estado Chefe da Casa Civil, que encaminha a Mensagem SF
n.º 197/15 à Excelentíssima Senhora Presidente da República, que remete cópia do Voto de Solidariedade, aprovado pelo
Senado Federal em 21/10/15, ao Pedido de Cuba na Assembléia Geral da ONU pelo fim do bloqueio econômico imposto pelos
Estados Unidos da América àquele País (fls. 20 e 21).

Anexado o Ofício SF n.º 1.567, de 26/10/15, ao Senhor Ministro de Estado das Relações Exteriores, que remete cópia do Voto de
Solidariedade, aprovado pelo Senado Federal em 21/10/15 (fl. 22).

Ação:

22/10/2015 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

pg 1

Atividade Legislativa

Requerimento n° 1204, de 2015

TRAMITAÇÃO

Este processo contém 7 (sete) folha(s) numerada(s) e rubricada(s).Ação:

21/10/2015 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

APROVADASituação:

Encaminhado à publicação e aprovado.Ação:

Publicado no DSF Páginas 527-530

DOCUMENTOS

RQS 1204/2015

21/10/2015Data:

Senador Randolfe Rodrigues (REDE/AP) e outros.Autor:

nullLocal:

Requer, na forma do disposto no art. 222, do Regimento Interno do Senado Federal e, de acordo com as tradições da Casa, voto
de solidariedade ao pedido de Cuba na Assembleia Geral da ONU pelo fim imediata do bloqueio econômico àquele País.

Descrição/Ementa:

Avulso inicial da matéria

21/10/2015Data:

-Autor:

SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIOLocal:

Encaminhado à publicação e aprovado.Ação Legislativa:

pg 2